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Alternativutredning Järpströmmen - Krångede 

Svenska kraftnät har utfört en alternativutredning utifrån Energimarknadsinspektion-
ens kompletteringsbegäran, 2017-09-28, i enlighet med Förordning (1991:738) om 
miljökonsekvensbeskrivningar som säger att alternativa lokaliseringar och utform-
ningar ska redovisas. 

Den här utredningen redovisar en beskrivning av alternativa luftledningssträckningar 
för den befintliga 220 kV-ledningen mellan Järpströmmen i Åre kommun till 
Krångede i Ragunda kommun. Ledningssträckan berör Åre, Krokoms, Östersunds och 
Ragunda kommuner i Jämtlands län, se översiktskarta figur 1. Framkomligheten för 
en lednings sträckning styrs av flera faktorer så som till exempel avstånd till bostads-
bebyggelse, påverkan på naturintressen, byggbarhet och terrängförhållanden. 
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1  Alternativutredning 

För att identifiera alternativa framkomliga sträckningar för 220 kV-ledningen mellan 
Järpströmmen och Krångede har en alternativutredning genomförts. 

Korridorer för alternativa sträckningar, så kallade utredningskorridorer, har identifie-
rats. Utredningskorridorerna är avgränsade geografiskt och anpassade till det land-
skap som de går genom men breda nog för att rymma en 220 kV-ledning (ca 200 me-
ter). Två utredningskorridorer har tagits fram och de benämns i den följande texten 
som alternativ 1 och alternativ 2. För att identifiera utredningskorridorer med begrän-
sad påverkan på omgivande intressen, så som bostadsbebyggelse, landskapsbild, na-
tur- och kulturmiljö och pågående markanvändning, genomfördes utredningen och 
avgränsningen av utredningskorridorerna enligt följande kriterier: 

Anpassning till befintlig bebyggelse 
Som ett första kriterium har avståndet till bostadshus inom utredningsområdet stude-
rats med hjälp av Lantmäteriets digitala fastighetskarta i vektorformat och ortofoton. 
Detta för att i möjligaste mån undvika påverkan på bebyggelse. 

Anpassning till allmänna intressen 
Som ett andra kriterium har förekomsten av allmänna intressen inom utredningsom-
rådet studerats med hjälp av länsstyrelsernas geodata (riksintressen, natur- och kul-
turmiljö), Skogsstyrelsen GIS-data i Skogsdataportalen (biotopskyddsområden, nyck-
elbiotoper etc.), data om skyddade vatten från vatteninformation Sverige (VISS), 
kommunala planer och Riksantikvarieämbetets digitala underlagsmaterial FMIS (forn-
lämningar och övriga kulturhistoriska lämningar). 

Alternativen beskrivs i kapitel 4 och utgör alternativ till den befintliga ledningen som 
beskrivs i kapitel 3. 

Utöver motstående bebyggelse- och miljöintressen har även tekniska faktorer så som 
sträckningens längd och ekonomiska faktorer tagits med i sammanvägningarna av 
tänkbara lokaliseringar av utredningskorridorerna. 
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2 Nollalternativet 

Nollalternativet utgörs av att den befintliga 220 kV-luftledningen som förbinder Järp-
strömmen och Krångede med varandra inte får förlängd koncession.  

Förbindelsen kommer i sådana fall att brytas med konsekvensen att det inte kommer 
att finnas tillräcklig kapacitet för överföring av el i stamnätet. Otillräcklig kapacitet i 
stamnätet innebär i sin tur att det inte skulle vara möjligt att ta andra ledningar ur 
drift för exempelvis underhåll och förhöjd risk för att ledningar förr eller senare går 
sönder med den oundvikliga följden att det blir avbrott i elleveransen. Otillräcklig 
kapacitet kan också leda till att underliggande nät överbelastas och går sönder. 220 kV 
ledningen Järpströmmen-Krångede utgör även reserv för 220 kV ledningen mellan 
Midskog och Järpströmmen och är därmed av stor betydelse för kraftutbytet med 
Norge. 
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3 Befintlig ledning 

Befintlig ledning utgörs av en 144,5 km lång 220 kV luftledning som togs i drift 1985 
och ingår i det nationella stamnätet för el. Ledningen fungerar som uppsamlingsled-
ning för produktionen från vattenkraftsstationerna utmed Indalsälven väster om Mid-
skog. I Midskog och Järpströmmen sker transformering till 400 kV och anslutning till 
det övriga 400 kV-systemet vilket gör ledningen viktig för att den samlade produktion-
en i älvsystemet ska kunna göras tillgängligt för stamnätet i alla driftssituationer. Led-
ningen är till största delen byggd med portalstolpar av trä som är cirka 14-15 meter 
höga och spannlängden, dvs. avståndet mellan stolparna, är i medeltal omkring 215 
meter för den del av ledningen som går mellan Järpströmmen och Midskog och 170 
meter för den del av ledningen som går mellan Midskog och Krångede. Längre spann, 
upp emot 400 meter, kan förekomma och stolparna är i dessa fall högre än 15 meter. 
Vid kortare spann kan lägre stolpar användas. En ledning byggd med denna typ av 
stolpar kräver i regel en ledningsgata som är 44 meter bred där högväxande vegetation 
tas bort.   

Ledningen berör de fyra kommunerna Ragunda, Östersund, Krokom och Åre inom 
Jämtlands län. På vissa avsnitt går ledningen parallellt med och korsar ett flertal 
stamnätsledningar och regionnätsledningar. Stamnätledningarna på 220-400 kV till-
hör Svenska kraftnät och ledningar på 20-130 kV tillhör Jämtkraft Elnät AB. Totalt 
korsas Jämtkrafts kraftedningar sju gånger av den befintliga ledningen.  

Ledningen sträcker sig till stora delar genom ett skogslandskap. Den produktiva delen 
av skogsmarken brukas och utgörs av yngre och medelålders barr- och barrblandsko-
gar. Myrmark berörs endast i mindre utsträckning, men några objekt har höga natur-
värden. I de norra delarna sträcker sig ledningen genom ett småbrutet odlingsland-
skap längs sluttningarna ner mot Järpströmmen och Indalsälven. Längre österut pas-
serar den genom ett fåtal öppna partier som bland annat söder om Krokom. På flera 
platser passerar ledningen intill eller över mindre sjöar. Indalsälven passeras på fem 
platser. Det som utmärker området är den kalkrika marken som medför att en lång rad 
skyddade kärlväxter förekommer i området. 
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Insprängt i den brukade skogen finns några naturskyddade områden (se tabell 1 och 
2.1). Ledningen passerar genom, eller angränsar till, två naturreservat, tre Natura 
2000-områden, ett riksintresse för naturvård och två biotopskydd. Två av de skyddade 
områdena är utpekade som både naturreservat och Natura 2000-område. Önets na-
turreservat fanns innan ledningen togs i drift 1985, övriga skyddade områden har till-
kommit efter det att kraftledningen togs i drift. De naturvärden som pekas ut i Natura 
2000-områdena och naturreservaten är huvudsakligen kopplade till barrnaturskogar, 
sumpskogar och rikkärr. 

Inom 100 meter från ledningen finns 106 fastigheter med bostadshus.  

4 Alternativa sträckningar 

I figur 2 redovisas de två alternativa utredningskorridorerna tillsammans på karta. I 
likhet med befintlig ledning återfinns de två alternativa utredningskorridorerna i ett 
skogslandskap som präglas av skogsbruk. För utförligare beskrivning av bland annat 
landskapet och berörda natur- och kulturmiljöer hänvisas till 4.3.2 och 4.3.1 och kart-
bilagorna 2.1 och 2.2. 

I figur 3 och 4 redovisas de olika utredningskorridorerna tillsammans med allmänna 
intressen på karta. 

4.1 Alternativ 1 
Alternativ 1 är 147,5 km lång, det vill säga 3 km längre än befintlig ledning, se figur 2. 
De första cirka 47 km går genom Ragunda kommun och jämfört med befintlig ledning 
viker den av norrut, passerar Indalsälven och följer sedan den norra sidan av älven. 
Just innan stationen i Midskog passerar den Indalsälven igen och ansluter till befintlig 
ledning. Efter stationen i Midskog går ledningen in i Östersunds kommun. De första 
cirka 10 km av korridoren från Midskog och förbi naturreservatet och Natura 2000-
området Spåmansloken följer befintlig ledningssträckning.  

Därefter vinklar alternativ 1 av mot norr, bort från befintlig ledning och närmare In-
dalsälven. Vid Halåsen går alternativet in i Krokoms kommun och vid Patronbodarna 
och Natura 2000-området Borggrensviken-Sågbäcken går alternativ 1 ihop med  
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befintlig ledning förbi området för att sedan vika av norrut igen och gå norr om sam-
hället Krokom. Just innan Alsensjön går alternativet ihop med befintlig ledning igen 
på en sträcka om cirka 5 km innan det viker av söderut. Ledningsalternativet går in i 
Åre kommun just efter Trångsviken, som det passerar alldeles norr om, och korsar 
sedan befintlig ledning i anslutning till Järpbyn för att ansluta till stationen i Järp-
strömmen. 

Inom 100 meter från ledningen finns 118 fastigheter med bostäder. 

I jämförelse med befintlig ledningssträckning passerar, eller angränsar, alternativ 1 
färre objekt av skyddad natur. Alternativet berör ett Natura 2000-område, ett område 
som är utpekat både som Natura 2000-område och naturreservat och ett riksintresse 
för naturvård (se tabell 1 och bilaga 2.1). Värden i Natura-2000 områdena och natur-
reservatet är bland annat kopplade till barrnaturskogar, sumpskogar och rikkärr. 

Alternativet berör sammantaget två Natura 2000-områden längs en total sträcka av 
1,2 km med höga naturvärden och med dokumenterade förekomster av skyddade ar-
ter. Bägge områdena är utpekade för bland annat naturtyperna västlig taiga och örtrik 
granskog och arten guckusko. Natura 2000-området Spåmansloken är även utpekat 
som naturreservat. Värdet på dessa områden bedöms vara mycket högt utifrån 
Svenska kraftnäts bedömningsgrunder, se bilaga 2.4. Vid bedömning av påverkan har 
utredaren utgått från ett värsta scenario där den föreslagna ledningens placering inom 
korridoren på ett sådant sätt att den gör störst skada på värdena. Påverkan bedöms bli 
måttlig eftersom höga naturvärden och skyddade arter kommer att påverkas i sam-
band med avverkning för ny ledningsgata. Alternativet passerar även genom ett riksin-
tresseområde för naturvård (Alsenbygdens odlingslandskap) längs en total sträcka av 
1,8 km. Området utgörs av ett artrikt och mångformigt landskap där helheten finns 
bevarad med småskalighet och stort inslag av naturlig betesmark. Dessa värden saknas 
dock inom och i angränsning till ledningssträckningen och påverkan bedöms därför 
som liten. 

Konsekvenserna för naturreservaten och Natura 2000-områdena bedöms bli stora och 
konsekvenserna för riksintresse för naturvård bedöms bli små till måttliga.  
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4.2 Alternativ 2 
Alternativ 2 är 146,5 km långt, det vill säga 2 km längre än befintlig ledning, se figur 2. 
De första cirka 50 km går genom Ragunda kommun och följer till en början (ca 5 km) 
befintlig ledningssträckning från Järpströmmen åt sydväst men fortsätter längre mot 
söder innan den svänger av västerut mot Midskog. Alternativ 2 ligger cirka 1-2 km 
längre söderut än den befintliga ledningen. Just innan Midskog svänger den mot norr 
för att ansluta till stationen.  

Just efter stationen i Midskog går alternativ 2 in i Östersunds kommun och viker sedan 
av söderut från den befintliga ledningssträckningen. Alternativet går in i Krokoms 
kommun mellan Kläppe och Kärnåsen och går ihop med den befintliga lednings-
sträckningen just innan Krokom. Här följer alternativet befintlig sträckning i cirka 4 
km innan det viker av norrut och passerar naturreservatet Önet på dess norra sida. 
Just efter naturreservatet går alternativet ihop med befintlig ledning i ytterligare cirka 
4 km innan det viker av norrut. Alternativet går in i Åre kommun vid Kluksbodarna 
och ansluter till Järpströmmen norrifrån.  

Inom 100 meter från ledningen finns 72 fastigheter med bostäder. 

I jämförelse med befintlig ledningssträckning passerar, eller angränsar, alternativ 2 
färre objekt av skyddad natur, se tabell 1. Korridoren berör ett riksintresse för natur-
vård (se tabell 1 och bilaga 2.1). 

Alternativ 2 berör riksintresset för naturvård, Alsenbygdens odlingslandskap, utmed 
en sträcka av 4,2 km. Området utgörs av ett artrikt och mångformigt landskap där 
helheten finns bevarad med småskalighet och stort inslag av naturlig betesmark. Vär-
det bedöms som mycket högt enligt Svenska kraftnäts bedömningsgrunder, se bilaga 
2.4. Påverkan bedöms som måttlig eftersom ledningssträckningen delvis berör ett 
småskaligt område med inslag av betesmarker vilket är den typ av miljö riksintresset 
är utpekat för att skydda.  

Konsekvenserna för riksintresset bedöms bli stora. 
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4.3 Jämförelse mellan befintlig ledning och utrednings-
korridorer 

4.3.1 Landskap, bebyggelse och hälsa 
Den befintliga ledningen har stått på samma plats i drygt 30 år och innebär därmed 
ingen ny påverkan på landskapsbilden. 

Även om både alternativ 1 och 2 delvis överensstämmer med befintlig ledningssträck-
ning (28 km respektive 24 km), innebär uppförandet av en ny ledning inom något av 
de två alternativen ett nytt 119-123 km långt intrång i landskapet som avviker från den 
dominerande skogs- och våtmarksmosaiken. Dimensionerna på en 220 kV-ledning 
innebär att ledningen utgör ett påtagligt objekt i landskapet och därmed också i land-
skapsbilden. 

Enligt Svenska kraftnäts magnetfältspolicy är riktvärdet för magnetiska fält längs be-
fintliga ledningar 4,0 mikrotesla och för nya ledningar 0,4 mikrotesla. Genomförda 
magnetfältsberäkningar för den befintliga ledningen visar att det högsta beräknade 
magnetfältet för en byggnad inom 150 meter från ledningen uppgick till 5,95 mikro-
tesla (Krångede 10:20>1; bilaga 2.3). Byggnaden är belägen 18 meter från ledningens 
mittfas. I den utredning som utförts med anledning av att riktvärdet överskrids har det 
framkommit att det inte finns några personer skrivna på fastigheten. Magnetfältsbe-
räkningen visar att ytterligare två byggnader inom 150 meter från ledningen överstiger 
Svenska kraftnäts riktvärde för magnetiska fält om 4,0 mikrotesla, se bilaga 2.3. Dessa 
byggnader är lokaliserade på fastigheterna Ragunda-Böle 1:6>1 (5,20 mikrotesla och 
ett avstånd om 19 meter från ledningens mitt) och Stugubyn 1:60>1 (4,89 mikrotesla 
och ett avstånd av 21 meter från ledningens mitt). Inte heller dessa fastigheter har 
några personer skrivna på fastigheterna och därmed är det inte aktuellt med några 
åtgärder. Övriga byggnader i anslutning till ledningen ligger under riktlinjerna. 

En ny ledning inom någon av de två alternativa korridorerna innebär att bebyggelse 
som idag inte berörs av något magnetfält kommer att beröras.  

4.3.2 Naturmiljö 
Naturmiljön inom den befintliga ledningsgatan är starkt påverkad av människan, 
bland annat genom att skog, träd och högre buskar är avverkade för att inte orsaka 
skada på ledningen. Det landskap ledningen går genom domineras av brukad skogs-
mark. Insprängt i den brukade skogen finns dock ett flertal skyddade områden. Befint-
lig ledning passerar genom, eller angränsar till, två naturreservat, tre Natura 2000-
områden, ett riksintresse för naturvård och två biotopskydd. Två av de skyddade om-
rådena är utpekade som både naturreservat och Natura 2000-område. De naturvärden 
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som pekas ut i Natura-2000 områdena och naturreservaten är huvudsakligen kopp-
lade till barrnaturskogar, sumpskogar och rikkärr.  

 Sammantaget ligger cirka 1,9 km av den befintliga ledningen inom skyddade områden 
och cirka 1,7 km angränsar till skyddade områden, se tabell 1 och bilaga 2.1. Önets 
naturreservat fanns innan ledningen togs i drift 1985, övriga skyddade områden har 
tillkommit efter att kraftledningen byggdes. 

I jämförelse med befintlig ledning innebär alternativ 1 att färre skyddade områden 
berörs men på längre sträckor. Sammantaget ligger cirka 240 meter av utredningskor-
ridoren inom ett naturreservat (Önet), cirka 1,2 km inom Natura 2000 områden och 
cirka 1,8 km inom riksintresse för naturvård, se tabell 1 och bilaga 2.1. 

Alternativ 2 går genom ett riksintresse för naturvård på en sträcka av 4,2 km, se tabell 
1 och bilaga 2.1 

Både den befintliga ledningen och alternativen berör utpekade områden med höga 
naturvärden som saknar formellt skydd. Exempel på sådana områden är våtmarker 
inom våtmarksinventering, sumpskogar, rikkärrsinventering och objekt med natur-
värde. Befintlig ledning påverkar dessa områden i mycket mindre utsträckning än vad 
alternativ 1 och 2 skulle göra. Det beror på att intrånget av befintlig ledning skett för 
länge sedan och att naturmiljön anpassat sig till kraftledningsgatan, medan alternativ 1 
och 2 medför helt nya intrång i naturvärdena.  

För befintlig ledning bedöms konsekvenserna utifrån Svenska kraftnäts bedömnings-
grunder bli små till måttliga. De skyddade områden som berörs har delvis tillkommit 
efter ledningens uppförande och eventuell påverkan består av att något träd, som vid 
fall riskerar att skada ledningen, kan komma att avverkas. Konsekvenserna för både 
alternativ 1 och alternativ 2 bedöms som stora eftersom alternativen delvis innebär en 
helt ny ledningsgata inom skyddade områden.  

Bedömningen är, trots att befintlig ledning angränsar och passerar genom fler skyd-
dade områden än alternativ 1 och alternativ 2, att den befintliga ledningen är det bästa 
alternativet eftersom konsekvenserna för skyddad natur blir minst för det alternativet. 
Alternativ 1 bedöms vara det alternativ som skulle medföra störst konsekvenser för 
skyddad natur. 
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4.3.3 Kulturmiljö 
Befintlig ledningsgata berör 9 fornlämningar och 18 övriga kulturhistoriska lämningar. 
Fornlämningarna utgörs av ett flertal fångstgropar som delvis verkar höra till samma 
fångstgropssystem, en fossil åkermark och en boplats. Lämningarna finns spridda 
längst hela sträckningen men med en högre koncentration i anslutning till Krokom och 
den nordvästra delen av ledningen (se bilaga 2.2). Riksintresset för kulturmiljö, Stor-
sjöbygden, berörs genom att ledningen går igenom området. Samtliga alternativ kom-
mer att passera riksintresset för kulturmiljö i ungefär samma omfattning. 

Utöver de kulturvärden som berörs där alternativ 1 följer befintlig ledningsgata (3 
fornlämningar och 4 övriga kulturhistoriska lämningar), berör korridoren 23 fornläm-
ningar och 19 övriga kulturhistoriska lämningar. Fornlämningarna utgörs av ett flertal 
fångstgropar och fångsgropssystem samt en fäbod se bilaga 2.2. Alternativet berör 
riksintresset för kulturmiljö, Storsjöbygden. 

Utöver de kulturvärden som berörs där alternativ 2 följer befintlig ledningsgata (1 
fornlämning och 4 övriga kulturhistoriska lämningar), berör korridoren 22 fornläm-
ningar och 7 övriga kulturhistoriska lämningar. Fornlämningarna utgörs till största 
delen av fångstgropar och fångstgropssystem men det finns också två områden med 
fossil åkermark och en kalkugn, se bilaga 2.2. Alternativet berör riksintresset för kul-
turmiljö, Storsjöbygden.  

Sammanfattningsvis berör befintlig ledningsgata färre kulturvärden än alternativ 1 och 
alternativ 2. Eftersom befintlig ledning stått på samma plats i drygt 30 år innebär be-
fintlig ledningsgata inte någon ny påverkan på de berörda kulturvärdena så länge hän-
syn tas vid underhåll av kraftledning och ledningsgata. 

4.3.4 Rekreation och friluftsliv 
Både befintlig ledningsgata och alternativ 1 och 2 berör riksintresset för friluftsliv som 
benämns Storsjöbygden. 

Ett vanligt syfte med naturreservat är att gynna friluftslivet. Befintlig ledning passerar 
genom eller angränsar till två naturreservat; Spåmansloken och Önet. Reservatet Önet 
fanns när ledningen byggdes 1985 medan Spåmansloken tillkommit efter att ledningen 
uppförts. Alternativ 1 passerar naturreservatet Spåmansloken på en sträcka där alter-
nativet har samma sträckning som befintlig ledning. Alternativ 2 berör inga naturre-
servat.  

Ett rimligt antagande är att det landskap som berörs av de två alternativa utrednings-
korridorerna, liksom befintlig sträckning, används för rekreation och friluftsliv i form 
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av vardagliga aktiviteter som exempelvis promenader, skoter- och skidåkning, bär-
plockning och jakt med mera.  

Eftersom den befintliga ledningen har stått på samma plats i drygt 30 år innebär den 
inget nytt intrång i områden som nyttjas för rekreation och friluftsliv. Det skulle däre-
mot alternativ 1 och 2 göra och dessa intrång skulle dessutom beröra en längre sträcka 
av det landskap som nyttjas för rekreation och friluftsliv än den befintliga ledningen.  
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4.3.5 Rennäring 
Den befintliga ledningen påverkar flera och stora kärnområden av riksintresse och 
riksintresseklassade flyttleder som går mellan utpekade kärnområden, se figur 4. Al-
ternativ 1 och 2 går genom samma områden som den befintliga ledningen och kommer 
att påverka samma utpekade riksintressen. Den befintliga ledningen har stått på 
samma plats i drygt 30 år och renskötseln i området har anpassat sig till dess place-
ring. En ny ledning i en alternativ sträckning bör innebära en större påverkan på 
renskötselns bedrivande i området eftersom renskötseln då behöver anpassa sin verk-
samhet efter den nya placeringen.  

4.3.6 Kommunala planer 
Samtliga alternativ går genom de fyra kommunerna Ragunda, Östersund, Krokom och 
Åre. I dessa kommuner finns detaljplaner endast inom tätorter eller i centrala delar av 
vissa byar.  

I Ragunda kommuns översiktsplan berör den befintliga ledningen och alternativ 2 ett 
område med lokalt värde för naturvården benämnt N15 Forsberget Över-Böle. Områ-
det är skogsbevuxet med ett högt värde för landskapsbilden och har mäktiga sandav-
lagringar som är av geovetenskapligt intresse. Alternativ 1 berör ett annat område med 
lokalt värde för naturvården som benämns Stadsberget. Även detta område är av högt 
värde för landskapsbilden och har också ett stort botaniskt intresse eftersom området 
har en ovanligt artrik flora. Anläggandet av de båda alternativen kommer att påverka 
landskapsbilden och övriga värden i de utpekade områdena mer än om befintlig led-
ning får fortsatt koncession.  

I Krokoms kommun finns den befintliga ledningen med i översiktsplanen och pekas ut 
som viktig för elförsörjningen i kommunen. I samband med det anges att för att inne-
hålla riktlinjerna för magnetfält bör inga bostäder placeras närmare än 130 meter från 
nya 400 kV-ledningar. Samtliga alternativ berör ett, i kommunens översiktsplan, ut-
pekat skyddsområde med starka kulturmiljöintressen, Väderkälen–Kälen–Slåtteråsen. 
Där ska byarnas karaktär bibehållas och stor hänsyn ska tas till kulturvärden vid nybe-
byggelse. Eftersom den befintliga ledningen och de båda alternativen har något olika 
sträckning genom kulturmiljöområdet kommer den befintliga ledningen inte att på-
verka områdets värde medan de två alternativa sträckningarna kommer att innebära 
en ökad negativ påverkan.  

Alternativ 2 påverkar ett område med skyddsintressen kallat Rönningsberg–Ede som 
ligger inom riksintresse för kulturmiljö. I området ska stor hänsyn tas till landskaps-
bilden vid nybebyggelse. Att anlägga en ny kraftledning genom området kommer att 
påverka landskapsbilden negativt.  
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Åre kommun har delat in kommunen i sex geografiska områden för utvecklingsprinci-
per och den befintliga ledningen och de båda alternativen berör två av dessa; Stor-
sjöbygden-Bydalen och Järpen-Mörsil-Mattmar. Inom dessa geografiska områden 
berörs dock inga områden som är utpekade för utveckling av varken befintlig ledning 
eller något av alternativen 1 och 2.  

4.3.7 Infrastruktur 
Den befintliga ledningen innebär ingen ny påverkan på befintlig infrastruktur. 

Vägnät 
Den befintliga ledningen korsar allmänna vägar på 30 platser. Vägarna E14 och E45 är 
de största som korsas och utöver dessa korsas riksväg 87 och länsvägarna 336, 609, 
611, 615, 617, 619, 633, 639, 641, 668, 669, 670, 727, 731, 744, 745 och 771. Dessa kors-
ningar är befintliga men kan innebära tillfälliga lokala störningar vid underhåll av 
ledningen. 

Nuvarande vägnät innebär för alternativ 1 att sammanlagt 21 nya korsningar av all-
männa vägar skulle krävas. Berörda vägar är europavägarna E14 och E45, riksväg 87 
samt länsvägarna 336, 339, 340, 344, 619, 633, 639, 645, 666, 669, 670, 768, 771 och 
772. Även alternativ 2 innebär att nya korsningar av vägar krävs, totalt 23 stycken. 
Även här berörs E14 och E45 och riksväg 87 men också länsvägarna 336, 611, 615, 617, 
619, 666, 669, 670, 727, 729, 731, 734, 742, 744 och 771. 

Varje ny korsning av befintlig infrastruktur innebär en direkt påverkan i form av stör-
ning av verksamheten i samband med byggnation och efter det eventuella tillfälliga 
och lokala störningar vid underhåll av ledningen. 

Stamnät 
Alternativ 1 och 2 berör det befintliga stamnätet. Vissa sträckor går de parallellt med 
KL8S1 och KL8S2 och alternativ 1 går också parallellt med KL8S3. Varje korsning eller 
parallellgång med befintliga stamnätsledningar innebär en direkt påverkan i form av 
driftstörning i byggskedet men kan också innebära minskad driftsäkerhet. 

4.3.8 Naturresurser 
Alternativ 1 och 2 innebär att stora arealer tidigare ej ianspråktagen mark, som huvud-
sakligen utgörs av skogsmark, tas i anspråk, se figur 2. 

Den befintliga ledningen innebär därmed en bättre hushållning med naturresurser 
eftersom ingen ytterligare mark tas i anspråk. 

I och med att den befintliga ledningen fyller sin funktion utan att något ytterligare 
ianspråktagande av mark krävs överensstämmer inte en eventuell nybyggnation med 1 
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kap. 1 § 4 p. miljöbalken om att mark ska användas så att en från ekologisk, social, 
kulturell och samhällsekonomisk synpunkt långsiktigt god hushållning tryggas. 

4.3.9 Ekonomi 
En ny ledningssträckning enligt alternativ 1 eller 2 skulle innebära investeringskostna-
der på cirka 1,1 mdkr. Därutöver tillkommer kostnader för att riva och omhänderta 
befintlig ledning, återställa mark med mera. Kostnaden för att bygga en ny 220 kV-
ledning skulle innebära en orimlig och omotiverat stor kostnad jämfört med att låta 
den befintliga ledningen stå kvar. 

Eftersom den befintliga ledningen fyller sin funktion överensstämmer inte en eventuell 
nybyggnation med 1 kap. 1 § miljöbalken 4 p. om att mark ska användas så att en från 
ekologisk, social, kulturell och samhällsekonomisk synpunkt långsiktigt god hushåll-
ning tryggas. 

4.3.10 Byggskede och driftfas 
En ny ledning enligt alternativ 1 eller 2 innebär att stora arealer ny mark måste tas i 
anspråk. Arbetet med att bygga en ny ledning medför, under en begränsad period, ökat 
buller och störningar på grund av maskiner och verksamhet i området. Arbetet innebär 
även att avverkning kommer att ske längs ledningsgatan och schaktning och markar-
beten kommer att utföras vid stolpplatserna och för byggvägar. 

En ny ledning skulle även innebära att befintlig ledning måste rivas, med tillkom-
mande störningar i likhet med uppförande av ledning enligt ovan. 

Under drifttiden utgörs påverkan av underhållsarbeten på ledningen av röjning av 
ledningsgatan och avverkning av höga träd som riskerar att falla över ledningen i led-
ningens sidoområden. 
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5 Sammanfattande motivering till befintlig 
ledning 

I jämförelse med att låta 220 kV-ledningen mellan Järpströmmen och Krångede bli 
kvar inom befintlig ledningsgata bedöms en lokalisering inom någon av alternativen 1 
eller 2 innebära negativa konsekvenser för samtliga utredda miljöaspekter. 

Fördelarna med att behålla ledningen inom befintlig ledningsgata, baserat på ovanstå-
ende beskrivningar och jämförelser mellan den befintliga ledningen och de alternativa 
utredningskorridorerna, gör att Svenska kraftnät bedömer att det är strategiskt riktigt 
att även fortsättningsvis använda den befintliga luftledningen i nuvarande utformning. 

Den befintliga ledningen innebär inga nya intrång samtidigt som de alternativa utred-
ningskorridorerna inte ger några miljövinster jämfört med den befintliga ledningen, 
utan i stället innebär att ny mark skulle behöva tas i anspråk för kraftledningsändamål. 
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Bilagor 

Bilaga 2.1. Kartbilaga Naturmiljö 

Bilaga 2.2 Kartbilaga Kulturmiljö 

Bilaga 2.3 Magnetfältsberäkning befintlig ledning 

Bilaga 2.4 Bedömningsgrunder 
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